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Søndag	d.	 2.	 juni 		 kl. 10.30
Søndag	d.	 9. 	juni 		 kl. 10.30
Søndag	d.	 16. 	juni 		 kl. 10.30
Søndag 	d.	23.	 juni 		 kl. 10.30
Søndag 		d.  30.	juni 		 kl. 10.30
Søndag		 d. 	 7.	 juli 	  kl. 10.30
Søndag	d.	 14.	 juli 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	21.	 juli 		 kl. 10.30
Søndag	d.	28.	 juli		 kl. 10.30
Søndag	d. 	 4. 	aug. 	kl. 10.30
Søndag	d. 	11. 	aug.		kl. 10.30
Søndag	d.	 18. 	aug. 	kl. 10.30
Søndag	d. 	25. 	aug. 	kl. 10.30

1. s. e. trin.
2. s. e. trin.
3. s. e. trin. 
4. s. e. trin.
5. s. e. trin.
6. s. e. trin.
7. s. e. trin.
8. s. e. trin.
9. s. e. trin.
10. s. e. trin.
11. s. e. trin.
12. s. e. trin.
13. s. e. trin.

Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen

Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokost efter højmessen d. 7. juli 

Gudstjenester

Øvrige gudstjenester

Menighedsrådsmøder

Torsdag d.   6.		 jun.		 kl. 13.15
Onsdag	d.	  26. jun.	  	kl. 13.00
Torsdag d.  27. jun.	  kl. 17.00
Torsdag d. 	15. 	aug.		kl. 13.15
Onsdag d.	  21.	 aug.		kl. 13.00
Torsdag		d. 	29.	 aug. 	kl. 17.00

Tirsdag	 d.	 11.	 juni 	  kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 13. 	aug.		kl. 17.00

Bidrag til Grøndalskirkens Årsprojekt - Hjælp Ukraine 
Folkekirkens Nødhjælp 

MobilePay: 11 75 45 
Netbank/Giro: 4183 605 2800 

mrk. UKRAINE



Sankt Hans
Denne Sankt Hans aften starter vi med en kort 
aftengudstjeneste i kirken kl. 18.00, og derefter går 
vi sammen ud i kirkens have, hvor vi tænder bål og 
synger midsommervisen. 
Efterfølgende vil der være spisning i krypten, og 
bandet Cozy Music kommer og spiller.
Det koster 50 kroner for voksne, og børn er gratis. 
Prisen er inklusiv et glas vin eller en øl, herefter kan 
man tilkøbe. 
Der er tilmelding til kirkekontoret på telefon 
38790311 senest tirsdag den 18. juni.

Søn. 23. jun. kl. 18.00-21.00

Grøndalskirkens årsprojekt - Hjælp til Ukraine
Efter krigens start i februar 2022 har mange mennesker i og uden for Ukraine 
brug for hjælp til helt basale ting som mad, varmt tøj og husly. Folkekirkens Nød-
hjælp bringer hjælp til de mest sårbare mennesker på flugt inde i Ukraine, og i de 
områder, hvor der har været voldsomme kampe, og landsbyer er blevet forladt. 
Folkekirkens Nødhjælp arbejder sammen med forskellige kirkelige partnere og lo-
kale kirker og har deres eget humanitære team af mineryddere. At støtte menne-
sker på flugt i Ukraine gennem Folkekirkens Nødhjælp, er en meget konkret måde 
at hjælpe den trængte ukrainske befolkning på.

Koncerter
Sommerkoncert med 
Grøndalskirkens 
børnekor og spirekor
Ons. 19. jun. kl. 16.30

Det sker



Sommerklummen
Jeg véd, hvor der findes en have så skøn,

hvor søen er blå, og hvor skoven er grøn,

hvor fuglene bygge i løvhækkens ly

og flyve hver morgen med sang over sky.

Sådan skrev den sydfynske forfatter Mads Hansen, da han i 1850’erne under 
stærk inspiration fra Christen Kold og den begyndende højskolebevægelse skrev 
sin sang af samme navn. Teksten skildrer den idylliske have med fugle og legende 
børn som et billede på Danmark en sommerdag.
Og naturen i de grønne skove og blomstrende parker, haver, altankasser og 
krukker – eller måske bare udsynet til en enkelt mælkebøtte eller forglemmigej fra 
en grøftekant i en vase – er da også noget af det, de fleste af os forbinder med 
sommer. 
I foråret læste jeg en artikel i Kristeligt Dagblad, hvor overskriften lød: ”Danskerne 
bruger penge på deres haver som aldrig før.” Og efterfølgende stod der, at det 
hænger sammen med en drøm om at skabe et harmonisk paradis.    
Miljøkatastrofer, klimakrise, truede arter. Problemer er der nok af, og det er nemt 
at føle sig handlingslammet. Men i haven kan man skabe sin egen harmoni og 
diversitet. I disse år er den ”vilde have” blevet meget populær netop som en reak-
tion på ovenstående problematik. Her er tanken, at vi giver noget af det tilbage til 
naturen, som naturen har givet os.
Jeg har endnu ikke selv helt opgivet drømmen om skabe mit eget lille paradis i 
en lidt mere trimmet have. Det er ikke mindst af egoistiske grunde, for jeg slap-
per af og glemmer ofte tid og sted, når jeg på en gang luger ud i såvel fysisk som 
mentalt ukrudt.
At finde fred gennem fordybelse og meditation er også idéen bag de japanske 
Zen-haver. I foråret var vi på tur med menighedsplejen til Zen-Garden i Stenlille 
på det tidspunkt, hvor Rhododendronerne netop stod i fuldt flor. Zen-Garden er 
en privat have eller rettere sagt et lille Paradis, der er bygget op af Jørgen gen-
nem 40 år. Her tilbringer Jørgen og hans datter Mette mange timer hver uge med 
at passe og pleje haven, så den tager sig ud på smukkeste vis. 
Har man ikke selv mulighed for eller tid, kræfter eller lyst til at skabe sig sin egen 
lille harmoniske paradishave, byder naturen heldigvis selv på mange andre chan-
cer for at finde fred og sanselig skønhed i sommermånederne. 
En ældre dame, som jeg netop har bisat, lærte mig engang, at der ikke skal mere 
til end en enkelt mælkebøtte i en lille vase for at skabe vores eget lille paradis.
Med de ord ønskes alle en skøn sommer!
           
			   Sognepræst i Grøndalskirken, Tine Vængtoft Kristensen



Forfatteraften

Læsekreds

Filmaftner

På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Vi mødes kl. 18.30 for at spise tapas 
og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens indbudte forfatter et oplæg 
med en indskudt pause undervejs. Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, 
Godthåbsvej 227.

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 10-
11.30 i kirkens krypt. Vil du være med, så kontakt Ulla Toft, e-mail: ut@km.dk 
eller Carina Gosmer Andersen, e-mail: cga@km.dk.

de
af Helle Helle

Tir. 4. juni kl. 10-11.30

Vores filmaftener, som er et samarbejde 
med Adventskirken, holder sommerpau-
se og vender tilbage til september.

Theis Ørntoft
Denne aften fortæller Theis Ørntoft om sin anmelderroste roman JORDISK.
JORDISK er en slægtsroman om de grundstoffer, der udgør et menneskeliv, 
og om de kræfter, der binder os sammen med hinanden, med samfundet, med 
jorden og med universet. Dokumentaristen Rhea sidder i et kollektiv på Møn og 
stirrer ind i en skærm fuld af ufærdige ideer til radioprogrammer. Lærervika-
ren Joel går på dates, men drømmer om at tage på fisketur med sin søn, som 
han kun ser hver anden weekend. Og adfærdscoachen Miriam har zoommøder 
med mænd, som er blevet afhængige af et liv på internettet. De tre søskende 
kæmper hver især med at finde retning og formål i et Danmark præget af pri-
vilegier og undergangsfornemmelser. Da deres morfar dør, samles de til hans 
begravelse i Søhøjlandet. Det bliver startskuddet til en vidtforgrenet fortælling 
om kærlighed og arbejde, natur og kapitalisme, om guld, sølv, olie, marmor og 
Vestens langsomme undergang – men frem for alt om en familie i tre generatio-
ner, som er forbundet på tværs af tid og rum på måder, de ikke selv er klar over.

Tirsdag d. 20. august kl. 18.30-21 i ADVENTSKIRKEN

Alsang
Alsang holder sommerpause og 
er tilbage i september.

The quiet girl - FILM
Vi mødes og ser filmen The quiet girl, 
som vi læste sammen tidligere på året.
Tir. 20. august kl. 10-11.30

Læsekredsen holder sommerpause i juli og mødes igen til september.



Havnerundfart med havnebussen
Det er en fast sommertradition i Grøndalskirken, at vi tager på havnerundfart. 
Det gør vi også denne sommer, men i år har vi lyst til at forny havnerundfarten 
en smule og i stedet benytte os af havnebussen. Vi mødes i Grøndalskirken kl. 
10.00. Derfra tager vi bus 2A kl. 10.12 til Rådhuspladsen. Fra Rådhuspladsens 
metrostation tager vi metro M4 til Orientkaj Metrostation. Her stiger vi ombord på 
havnebussen, der sejler mod Refshaleøen. Herfra tager vi hele turen fra Nordhavn 
til Sydhavn og står af på Teglholmen, der er endestationen. Sejlturens varighed er 
cirka 1 time og 18 min og billetprisen er sædvanlig offentligtransport takst. 
Vel på land igen spiser vi frokost et dejligt sted. Husk buskort, eller penge til 
transport og frokost. Tilmeldingsfrist på grund pladsbestilling på frokoststed 
onsdag d. 3. juli. Tilmelding på kirkekontoret 38790311 eller til sognepræst Tine 
Vængtoft Kristensen på tlf. 20485220 eller e-mail: tik@km.dk
Fredag d. 5. juli kl. 10-14

Tur til Roskilde Domkirke
Vi mødes under uret på Københavns hovedbanegård kl. 9.00. Derfra tager vi toget 
til Roskilde. Når vi ankommer til Domkirken ca. kl. 10.15 vil tidligere sognepræst i 
Grøndalskirken og nuværende sognepræst i Roskilde Domkirke, Torben Jeppesen, 
møde os og vise os rundt. Rundvisningen vil vare ca. halvanden time, hvor vi både 
skal se Domkirken og de kongelige kapeller. Efter rundvisningen vil der være mu-
lighed for at deltage i Domkirkens fredagsandagt kl. 12.00 – 12.30. Efter andagten 
spiser vi frokost et dejligt sted i nærheden. Vi gør opmærksom på, at Domkirken 
tager entre, også i denne sammenhæng. Entreen gælder ikke selve kirken, hvor 
der selvfølgelig er fri adgang, men de kongelige kapeller og hele museumsdelen 
af kirken. Indgangen koster: Voksne: 70 kr. Pensionister 67+ og studerende: 50 kr.
Grupper (10+ personer): 50 kr. Husk at medbringe penge til frokost, entré og 
transport. Tilmeldingsfrist onsdag d. 17. juli. Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 
38790311 eller til sognepræst Tine Vængtoft Kristensen på tlf. 20485220 eller 
e-mail: tik@km.dk
Fredag d. 19. juli kl. 9-14

Sommerudflugter



Sommerfrokost og sang
Denne sommerfredag tager vi ikke - som vi gør de andre fredage - på udflugt, 
men bliver derimod hjemme i krypten i Grøndalskirken! 
Vi mødes kl. 11.30 og skal spise en dejlig sommerfrokost sammen. Vi skal også 
synge nogle af de skønne sommersalmer og sange fra højskolesangbogen - 
ønsker vil naturligvis være velkomne - og så skal vi selvfølgelig drikke kaffe og 
hygge os. Vi glæder os til en dejlig sommereftermiddag i krypten! 
Tilmelding til Brita Bülow ved cafeerne eller på telefon 22665033 fra d. 17. maj og 
senest d. 26. juli. Pris 100 kr. 
Fredag d. 2. aug. kl. 11.30-14

Kaffe og kage i præsteboligen på Æblevej 8
Denne augustfredag dækker vi borde både inde og ude og finder alle vores stole 
og kaffekopper frem! For vi glæder os sådan til at byde jer velkommen indenfor 
i det røde og gule hus på Æblevej 8. Siden sidste år har vi fået et fint, sort skur i 
haven, lidt flere høns, og så har vi mistet en kat. Ellers ligner alt sig selv – der vil 
være hjemmebagte boller, kage og sang fra Højskolesangbogen!
Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 38790311 eller til Ulla Toft på tlf. 30330737 eller 
e-mail: ut@km.dk senest onsdag d. 14. august.
Fredags d. 16. aug kl. 14-16

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.

Pris 25 kr.

Datoer:

7. juni kl. 14-16

28. juni kl. 14-16

12. juli kl. 14-16

26. juli kl. 14-16

9. aug. kl. 14-16

23. aug. kl. 14-16
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Babysalmesang
Babysalmesang er en mulighed for at 
være sammen med andre nybagte for-
ældre og synge for jeres barn. Gennem 
sang, dans, rim og remser stimuleres  
sanserne, og der skabes ro og god 
kontakt.

Onsdage kl. 10-10.45 og 11-11.45

Der starter nye hold onsdag d. 7. august.
Deltagelse kræver tilmelding via formular 
på grondalskirken.dk

Spire- og Børnekor
I Grøndalskirkens Spire- og Børnekor 
bliver der skabt et trygt og sikkert rum, 
hvor der er plads til fejl, til leg og til at 
finde glæden ved musikken. Vi synger 
om onsdagen.

Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15

Korene starter op onsdag d. 21. august 
efter sommerferien. 

MAD & FORTÆLLING
Den første torsdag i måneden - dog ikke i juli og august på grund af sommerfe-
rie - er der fællesspisning, historiefortælling og sang for børn og deres familier i 
Grøndalskirken. 
Klokken 17.30 spiser vi sammen i kirkens krypt. Efter måltidet, cirka kl. 18.25, går 
vi op i kirken, hvor en af kirkens præster fortæller en historie. Vi synger også et 
par sange eller salmer og beder Fadervor, og vi slutter senest kl. 18.45. 
Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.

Datoer:
Torsdag d. 6. juni

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndals-
kirken af liv, for der er der Grønne 
Pigespejdere i kirken! 
På vores hjemmeside pigespejder.
dk/groendal/ kan du se meget mere 
om vores program for de forskellige 
aldersgrupper. 
Vores mødetider om onsdagen i 
Grøndalskirken er:

Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så 
kig forbi en onsdag eller ring til Per-
nille på tlf. 50950160 og hør mere.

MINIKONFIRMAND
Fem tirsdage i maj og juni er der minikonfirmand for 3. klasser kl. 15-18. Vi henter 
børnene på skolen og følges ned i kirken, hvor vi skal høre historier, synge, gå på 
opdagelse i kirken, hygge og spise sammen! Tilmelding til kirkekontoret.

Datoer: 21. maj - 28. maj - 4. juni - 18. juni - 25. juni



Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt hånd-
arbejde. Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet 
skrædder og kan give brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper 
og lynlåse. Medbring gerne dine egne projekter.  
 
Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i juni: 5. jun. - 19. jun. 
Datoer i august: 14. aug. - 28. aug. 

Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på 
cirka en time. Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens 
krypt. Hvis du har lyst til at gå med os, så mød bare op. Vi har også 
lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i juni: 1. jun. - 8. jun. - 15. jun. - 22. jun. - 29. jun.
Datoer i juli: 6. jul. - 13. jul. - 20. jul. - 27. jul. 
Datoer i august: 3. aug. - 10. aug. - 17. aug. - 24. aug. - 31. aug.

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud 
med hyggelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne her-
rer, som mødes hver anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager 
og en god mandesnak. Det er gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i juni: 5. jun. - 19. jun.  
Datoer i august: 14. aug. - 28. aug.



Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden kl. 12.30-15.00 i Grøndalskir-
kens krypt og diskuterer livets store spørgsmål. 

Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med undren at undersøge 
et emne, der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der læg-
ges vægt på at kunne lytte til hinanden og på at kunne tænke med 
- for sammen at nå frem til en ny undren eller en dybere forståelse 
af vores eksistens. Er du interesseret, så kontakt: Sognepræst Tine 
Vængtoft Kristensen på tlf. 20 48 52 20 eller e-mail: tik@km.dk. 

Der er sommerpause i juli.

Datoer: 25. juni - 27. aug.

Sorggruppe
Mange efterladte oplever, at andre ikke ved, hvordan de har det, hvis 
de ikke selv har prøvet at miste. Derfor kan der være lindring og trøst 
i at mødes og tale med andre, som har erfaringen af tab i nær erin-
dring. I sorggruppen mødes vi, og deler det, som er svært og som 
tynger efter et dødsfald. Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og 
fortroligt rum, hvor vi støtter og lytter til hinanden. 

Sorggruppen mødes i Vanløse Kirke, onsdage kl. 17-19.

Det er sognepræsterne Tine Vængtoft Kristensen, Grøndalskirken, og 
Pia Mi Ran Poulsen, Vanløse Kirke, der varetager sorggruppen.  

Tilmelding og yderligere oplysninger: 
Tine: tik@km.dk – 20 48 52 20 eller Pia: pmp@km.dk – 23 84 77 75

Datoer: 11. sep. - 25. sep. - 9. okt. - 23. okt. - 6. nov. - 20. nov. - 
	 4. dec. - 18. dec.



Det fælles kirkekontor
Kordegn 

Ursula Maegaard
Sallingvej 90, 2720 Vanløse
kordegn@grondalskirken.dk

Tlf. 38790311
Kontoret er åbent:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-18

Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst 

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst 
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
 Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan bestilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: winnieberndtson@gmail.com

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter samt på 
MobilePay og menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 
MobilePay: 848304

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
kordegn@grondalskirken.dk


